Ч`ваш Республики

Улат`р хула

АДМИНИСТРАЦИЙЕ

ЙЫШАНУ

 «25»09.2019 г. №666
Улат`р хули

	[image: image1.jpg]

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА
АДМИНИСТРАЦИЯ

города Алатыря
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«25» сентября 2019 г. № 666
г. Алатырь

По подготовке и участию в
штабной тренировке по гражданской обороне
органов управления и сил
Алатырского городского и объектовых звеньев
ТП PC ЧС Чувашской Республики
В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 28 марта 2019 г. № 344 «О внесении изменений в государственную программу Российской Федерации «Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах», Планом мероприятий по реализации Основ Государственной политики Российской Федерации в области гражданской обороны на период до 2030 года, утвержденным Заместителем Председателя Правительства Российской Федерации от 20 июня 2017 г. № 4210п-П4, Организационного указания Председателя кабинета министров Чувашской Республики «По подготовке и участию в штабной тренировке по гражданской обороне с органами исполнительной власти Чувашской Республики, органами местного самоуправления и организациями в период с 1 по 2 октября 2019 года» , администрация города Алатыря

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Участвовать в проведении, в период с 1 по 2 октября 2019 года на территории города Алатыря Чувашской Республики, штабной тренировки (далее - тренировка) по теме: «Организация выполнения мероприятий по гражданской обороне органами управления и силами РСЧС на территории Российской Федерации».
2. На тренировку привлечь следующие силы и средства:
· комиссию по предупреждению и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций и обеспечению первичных мер пожарной безопасности города Алатыря;
· комиссию по подержанию устойчивого функционирования объектов экономики города Алатыря при чрезвычайных ситуациях природного и техногенного характера мирного и военного времени;

-
эвакоприемную комиссию города Алатыря;
отдел специальных программ, Гражданской обороны и Чрезвычайных ситуаций, администрации города Алатыря;

муниципальные и функциональные службы подведомственных учреждений администрации города Алатыря предназначенные и выделяемые (привлекаемые) для предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций;

4. 3. Комиссии по предупреждению и ликвидации ЧС и обеспечению пожарной безопасности (КЧС и ОПБ) быть готовой к организации мероприятий по ликвидации ЧС в соответствии с условиями поступающих вводных;

5. Первому заместителю главы администрации - начальнику отдела архитектуры, градостроительства, транспорта, природопользования и ЖКХ Федоровой М.В. быть готовой к проведению заседания эвакоприемной комиссии.
6. Заместителю главы администрации по экономическим и финансовым вопросам -начальнику отдела экономики Васягиной Е.Е. быть готовой к проведению комиссию по подержанию устойчивого функционирования объектов экономики города Алатыря при чрезвычайных ситуациях природного и техногенного характера мирного и военного времени
6. Начальнику отдела специальных программ, Гражданской обороны и Чрезвычайных ситуаций администрации города Алатыря Ермилову Н.Б.:

-
обеспечить готовность Единой Дежурно - Диспетчерской службы города Алатыря к
получению учебных сигналов и вводных по тренировке, а также оповещению руководящего
состава и сотрудников, в том числе подведомственных учреждений Алатырского городского
звена ТП РСЧС (территориальной подсистемы предупреждения и ликвидации чрезвычайных
ситуаций).

С 09.00 до 18.00 1 октября 2019 года организовать:
уточнение планирующих и формализованных документов в области ГО, защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций и обеспечения пожарной безопасности;
-
уточнение порядка взаимодействия, сбора и обмена информацией в области ГО,
защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций и обеспечения пожарной
безопасности.

7.   Начальнику     отдела  информационного   обеспечения  и   взаимодействия  со   СМИ Калякановой Т.Н.:

-
осуществить заблаговременное доведение информации о проведении тренировки и
тематики ГО до населения в средствах массовой информации;

-
осуществить проверку готовности систем связи.
8. Руководителям подведомственных учреждений Алатырского городского звена ТП РСЧС быть готовыми принять участие в смотре готовности личного состава, техники, оборудования и специальных средств применяемых для ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера.
9. Всем участникам тренировки строго соблюдать меры безопасности, особенно при передвижении на автотранспорте. Вся отрабатываемая документация должна иметь пометку «По тренировке».
10.
Определить дату готовности к проведению тренировки: 25 сентября 2019 года.
11.
Контроль за выполнением мероприятий по подготовке и проведению тренировки
оставляю за собой.

  Глава администрации

  города Алатыря                                                                                                 В.И. Степанов